_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL N° 425/2019

15 de agosto de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA O
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de setembro de 2017,

DECRETA

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, AURÉLIO MALDONADO,
matrícula nº 45101, ocupante do cargo efetivo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, para exercício da Função
Gratificada Responsável Técnico pelo Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Saúde, nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 40% (quarenta por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o
Decreto nº 051/2017 e a portaria nº 004/2018 e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
049/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 049/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 2.436,02 (Dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais e dois centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING

Objeto: Prestação de atividades de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO (A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 19/11/2019 A 16/11/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 19/11/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING
Contratado(a)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME,
CNPJ nº 25.080.324/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL N.º 089/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E TALHERES DESCARTÁVEIS PARA MARMITEX, QUE SERÃO UTILIZADOS
PARAATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Prorrogação da vigência do contrato para mais 02 (dois) meses, até 03 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato originário nº 239/2018, de 03 de outubro de 2018.

Nova Londrina, 01 de outubro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 268/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA.
CNPJ sob o nº 26.740.375/0001-81

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 (DOZE)
HORAS COM PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS EM OBSTETRÍCIA OU CIRURGIA GERAL PARA ATENDIMENTO DE
PARTOS E CESÁRIAS NO HOSPÍTAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2019

Valor Contratual: R$ 323.750,00 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Prazo de Duração: 19/11/2019 à 19/11/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de novembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 556/2019
19 de novembro de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando
os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº.
054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 083/2019, de
13.11.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: COZINHEIRA

NOME CLASSE NÍVEL

JAQUELINE APARECIDAGREGORIO GOSG - 6 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE
NOVEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao décimo nono dia do mês de Novembro do ano de dois mil e dezenove,
na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença
do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO. Comparece Sr. (ª). JAQUELINE APARECIDA GREGORIO, portador (a) do RG
nº. 8.261.473-7 e CPF nº 035.283.059-08, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme
classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo
611630/2018 para o cargo de COZINHEIRA, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 556/2019,
cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas
respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 19 de Novembro de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3 JAQUELINE APARECIDA GREGORIO

Funcionário Empossado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 19 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1667/2019 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 211/2019
19 de novembro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2080, de 11 de novembro de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Juvenil Martins, portador da cédula

de identidade RG nº 6.461.171-2 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Saúde, no

cargo de Agente Combate a Endemias, matrícula nº 417702, admitido em 23.04.2009.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 23 de abril de 2009 à 22

de abril de 2014, com seu início à partir de 11 de novembro de 2019 e término em 08 de

fevereiro de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE

NOVEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	CONTRATADA: ATRIEL
	CNPJ nº 25.080
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2019

	DECRETO MUNICIPAL Nº 556/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 211/2019
	R E S O L V E